1

2025 年 5 月 21 日

各 位

会 社 名 西 松 建 設 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長      細 川 雅 一

（ コード 1820 東証プライム ）

問合せ先 執行役員 管理統括室副室長

 兼 総務部長     鳥 居 久 嗣

（   TEL   03－3502－0232   ）

連結子会社の減資に関するお知らせ

当社は、本日、当社の連結子会社である西松台灣投資股份有限公司（以下「NTIC」といいます。）

の減資を行うことについて決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、この減資に伴い、NTIC は特定子会社に該当しないこととなりますので併せてお知らせ

いたします。

記

１．連結子会社の減資及び特定子会社の異動の理由

NTIC は、台湾においてアセットバリューアッド事業に取り組んできましたが、今般、主

たる投資資産を売却したため、資本効率化のため、NTIC を減資することといたしました。

この減資に伴い、資本金の額が当社資本金の額の 100 分の 10 に相当する額未満となるた

め、NTIC は特定子会社に該当しないことになります。

２．連結子会社の概要

① 名 称
西松台灣投資股份有限公司
（Nishimatsu Taiwan Investment Corporation）

② 所 在 地 台湾 臺北市中山區南京東路 2 段 101 號 11 樓
③ 代 表者の役 職・氏名 董事長 早岡 研三
④ 事 業 内 容 一般投資業
⑤ 資 本 金 656.52 百万 TWD（2,888 百万円）（注１）
⑥ 設 立 年 月 日 2023 年 10 月 19 日

⑦ 上 場会社と 当該会社
と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社は当該会社の発行済株式総数の 100％
を保有しております。

人 的 関 係
当社の役職員 1 名が当該会社の取締役を兼

任しております。
取 引 関 係 特筆すべき事項はありません。

2

⑧ 当該会社の最近２年間の経営成績及び財政状態（注２）

決 算 期 2023 年 12 月期 2024 年 12 月期

純 資 産 16 百万円 3,378 百万円

総 資 産 21 百万円 13,881 百万円

売 上 高 － 百万円 485 百万円

営 業 利 益 △6 百万円 477 百万円

経 常 利 益 △6 百万円 206 百万円

当 期 純 利 益 △6 百万円 206 百万円

 （注）１．2025 年 4 月 30 日時点の為替レートにて円換算しております。

２．NTIC の設立は 2023 年 10 月であるため、最近 2 年間の経営成績及び財政状態を

記載しております。また、各決算期の為替レートにて円換算しております。

３．減資の要領

（１）減少する資本金の額

資本金の額 656.52 百万 TWD（2,888 百万円）のうち 656.47 百万 TWD（2,888 百万円）

減少し、5 万 TWD（22 万円）といたします。

（２）減資の方法

有償減資として 656.47 百万 TWD（2,888 百万円）を払い戻す予定です。

（注）減資額は 2025 年 4 月 30 日時点の為替レートにて円換算しております。

４．減資の日程

（１）当社機関決定   2025 年 5 月 21 日

（２）NTIC 董事長による減資への同意 2025 年 5 月 21 日

（３）減資日    2025 年 7 月中旬（予定）

５．今後の見通し

 本件が 2026 年 3 月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上

	20250521_連結子会社の減資及び特定子会社の異動に関するお知らせ_最終版